e

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES
DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

21.269.744.356,17

15.014.205.504,81
11.825.309.724,72
1.292.680.713,68
1.896.215.066,41
726.055.903,78
92.749.509,13
633.306.394,65
5.529.482.947,58
5.323.514.965,56
205.967.982,02
2.370.800,37
2.370.800,37
2.370.800,37
23.454.477.851,25
17.979.946.624,72
1.195.951.683,49
6.430.995.404,36
5.862.756.200,70
2.905.097.702,86
1.294.277.847,55
290.867.785,76
5.474.531.226,53

4.962.912.417,98
25.507.092,55

485.110.563,55



% [Fylﬂ%?m // Ministeio de Economia

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION TOTAL

GASTO POR PERDIDA 1.001.152,45
RESULTADO DEL EJERCICIO -2.187.104.295,45
FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

Direccion Nacional de Analisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de

ELABORADO: Contabilidad Gubernamental



