

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	21.269.744.356,17
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	15.014.205.504,81
INGRESOS POR IMPUESTOS	11.825.309.724,72
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.292.680.713,68
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	1.896.215.066,41
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	726.055.903,78
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	92.749.509,13
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	633.306.394,65
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	5.529.482.947,58
ACTUALIZACIONES	5.323.514.965,56
DONACIONES RECIBIDAS	205.967.982,02
соѕтоѕ	2.370.800,37
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	2.370.800,37
COSTO DE VENTAS	2.370.800,37
GASTOS	23.454.477.851,25
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	17.979.946.624,72
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.195.951.683,49
GASTOS EN REMUNERACIONES	6.430.995.404,36
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	5.862.756.200,70
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	2.905.097.702,86
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.294.277.847,55
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	290.867.785,76
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	5.474.531.226,53
ACTUALIZACIONES	4.962.912.417,98
DONACIONES ENTREGADAS	25.507.092,55
DEPRECIACIONES	485.110.563,55



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	1.001.152,45
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.187.104.295,45

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de

Contabilidad Gubernamental